PAGE
3

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» апреля 2013г.                                                                 № 424
г. Тверь

О подготовке муниципальных образовательных учреждений
к новому 2013 – 2014 учебному году
В целях обеспечения функционирования муниципальных  образовательных учреждений г. Твери, подготовки их к новому 2013-2014 учебному году, создания условий для сохранения и развития сети муниципальных образовательных учреждений
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Управлению образования администрации г. Твери (Афонина Н.А.):
1.1 Обеспечить выполнение руководителями муниципальных общеобразовательных учреждений плана комплектования 1-х, 10-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений на 2013-2014 учебный год (приложение 1).

1.2 Осуществить контроль за ремонтно-строительными работами, выполнением требований санэпиднадзора, госпожнадзора, энергонадзора.

1.3 Осуществлять контроль за трудоустройством или продолжением образования выпускников 9-х классов.

1.4 Провести необходимые мероприятия по подготовке  муниципальных образовательных учреждений г. Твери к работе в осенне-зимний период 2013 – 2014 учебного года (приложение  2).
2. Департаменту финансов администрации города (Слобода О.И.) осуществить финансирование расходов по проведению противопожарных мероприятий, мероприятий по дератизации и дезинфекции, выполнению ремонтно-строительных работ, поставке школьной и детской мебели, оконного стекла, электроламповой продукции, мягкого инвентаря, чистящих и моющих средств, учебников в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города на 2013 год по отрасли «Образование», после предоставления договоров для постановки на учет бюджетных обязательств и платежно-расчетных документов, служащих основанием платежа.
3. Начальнику управления образования администрации города (Афонина Н.А.), главам администраций Заволжского, Московского, Пролетарского, Центрального районов (Калачин В.Н., Радюк В.Г., Нагорнов М.А., Борисов А.В.) создать комиссии и провести приемку муниципальных образовательных учреждений к новому учебному году
4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

4.1 Провести работу по благоустройству пришкольных территорий, спортивных площадок.

4.2  Подготовить к эксплуатации тепловые узлы и внутренние системы теплообеспечения образовательных учреждений.
4.3 Завершить подготовку муниципальных образовательных учреждений к новому учебному году в срок до 25 августа 2013 года.
5. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
          6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города  Огиенко Л.Н.
           Отчет об исполнении постановления представить в срок до 31 декабря 2013 года.

 Глава администрации  города Твери                                                  В.М.Павлов
Приложение 1 к
постановлению  администрации

города Твери

от «16» апреля 2013 г. № 424
План комплектование 1-х,10-х классов муниципальных общеобразовательных
учреждений на 2013-2014 учебный год
	Название МОУ
	1 классы
	10 классы
	Название МОУ
	1 классы
	10 классы

	МОУ СОШ №1
	5/125
	2/50
	МОУ СОШ №33
	2/50
	1/25

	МОУ СОШ №2
	1/20
	 3гр/40
	МОУ СОШ №34
	4/100
	1/25

	МОУ СОШ №3
	3/75
	1/25
	МОУ СОШ №35
	2/50
	2/42

	МОУ СОШ №4
	3/75
	1/25
	МОУ СОШ №36
	3/75
	1/25

	МОУ СОШ №5
	1/20
	-
	МОУ СОШ №37
	3/75
	2/50

	гимназия №6
	2/50
	2/52
	МОУ СОШ №38
	4/100
	1/25

	МОУ СОШ №7
	4/100
	2/50
	МОУ СОШ №39
	4/100
	2/50

	гимназия №8
	3/75
	2/50
	МОУ СОШ №40
	3/75
	1/25

	МОУ СОШ №9
	2/50
	1/25
	МОУ СОШ №41
	2/50
	1/25

	гимназия №10
	2/50
	3/69
	МОУ СОШ №42
	3/75
	2/50

	МОУ СОШ №11
	2/50
	1/25
	МОУ СОШ №43
	4/100
	3/75

	гимназия №12
	6/150
	5/125
	гимназия  №44
	2/50
	2/50

	МОУ СОШ №14
	3/75
	2/50
	МОУ СОШ №45
	4/100
	1/25

	МОУ СОШ №15
	4/100
	1/25
	МОУ СОШ №46
	4/100
	2/50

	МОУ СОШ №16
	1/25
	4/100
	МОУ СОШ №47
	2/40
	1/20

	МОУ СОШ №17
	4/100
	4/100
	МОУ СОШ №48
	3/75
	2/50

	МОУ СОШ №18
	5/125
	2/50
	МОУ ЦО №49
	4/100
	2/50 и 1гр/15

	МОУ СОШ №19
	2/50
	1/25
	МОУ СОШ №50
	4/100
	-

	МОУ СОШ №20
	4100
	2/50
	МОУ СОШ №51
	3/75
	1/25

	МОУ СОШ №21
	4/100
	2/50
	МОУ СОШ №52
	4/100
	1/25

	МОУ СОШ №22
	2/50
	1/25
	МОУ СОШ №53
	4/100
	1/25

	МОУ СОШ №24
	1/20
	-
	МОУ СОШ №55
	2/50
	1/25

	МОУ СОШ №25
	1/25
	-
	Тверской лицей

	4/80

	МОУ СОШ №27
	3/75
	2/50
	МОУ НОШ №1
	1/25
	-

	МОУ ООШ №28
	1/15
	 -
	Школа-интернат №3
	1/20
	 -

	МОУ СОШ №29
	3/75
	2/50
	МОУ ВСОШ №2

	4/40

	МОУ СОШ №30
	3/75
	1/25
	итого

	149кл. /3685 чел.
	80кл./1958чел.

	МОУ СОШ №31

	2/50
	1/20

Начальник управления образования                                          Н.А.Афонина
Приложение 2

                                                                                                к постановлению  администрации г.Твери

                                                                      от «___»  ________    2013 г. №_____
Мероприятия по подготовке муниципальных

 образовательных учреждений г.Твери

к работе в осенне-зимний период 2013-2014 учебного года
	№
	Виды работ
	Наименование учреждений
	Сроки

проведения

	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	Московский район

	1
	Подготовка тепловых узлов к отопительному сезону

	Все учреждения
	Май-август
	Управление образования

и руководители учреждений

	2
	Смена разбитых стекол

	Все учреждения
	Июнь-август
	Руководители учреждений

	3
	Ремонт кровли

	Июнь-август
	Управление образования

Руководители учреждений

	СОШ:
	СОШ№24,27

	ДОУ:
	ДОУ№159

	4
	Ремонт системы отопления

	Июнь-август
	Управление образования

Руководитель учреждения

	СОШ:
	Гимназия№44

	5
	Ремонт  групп

	Май - август

	Управление образования

Руководители учреждений

	ДОУ:
	ДОУ№132,141,142

	6
	Замеры сопротивления
	Все учреждения
	Февраль-апрель
	Управление образования

Руководители учреждений

	7
	Ремонт ограждений

	Май-август
	Управление образования

Руководители учреждений

	СОШ:
	СОШ№37,39

	1
	2
	3
	4
	5

	8
	Ремонт фасада и отмостки

	Июнь-август
	Управление образования

Руководитель учреждения

	СОШ:
	СОШ№24

	   9
	Замена оконных блоков

	СОШ:
	Гимназия№44

	10
	Утепление оконных и дверных блоков
	Все учреждения
	Октябрь
	Руководители учреждений

	11
	Косметический ремонт
	Все учреждения
	Июнь-август
	Руководители учреждений

	Пролетарский район

	1
	Подготовка тепловых узлов к отопительному сезону

	Все учреждения
	Май-август
	Управление образования

и руководители учреждений

	2
	Смена разбитых стекол

	Все учреждения
	Июнь-август
	Руководители учреждений

	3
	Ремонт кровли

	Май-август
	Управление образования

Руководители учреждений

	СОШ:

	СОШ№19, НШ№1

	ДОУ:
	ДОУ№162

	4
	Ремонт  групп

	Май-август
	Управление образования

Руководители учреждений

	ДОУ:
	ДОУ№93,162

	5
	Замеры сопротивления
	Все учреждения
	Февраль-апрель
	Управление образования

Руководители учреждений

	6
	Ремонт ограждений

	Май-август

	Управление образования

Руководитель учреждения

	СОШ:
	СОШ№2

	7
	Ремонт фасада

	май-август
	Управление образования

Руководитель учреждения

	ДОУ:
	ДОУ№94

	1
	2
	3
	4
	5

	8
	Утепление оконных и дверных блоков
	Все учреждения
	Октябрь
	Руководители учреждений

	9
	Косметический ремонт
	Все учреждения
	Июнь-август
	Руководители учреждений

	10
	Ремонт пищеблоков

	Июнь-август
	Управление образования

Руководитель учреждения

	СОШ:
	СОШ№9

	Заволжский район

	1
	Подготовка тепловых узлов к отопительному сезону
	Все учреждения
	Май-август
	Управление образования

и руководители учреждений

	2
	Смена разбитых стекол
	Все учреждения
	Июнь-август
	Руководители учреждений

	3
	Ремонт кровли

	Июнь-август
	Управление образования

Руководители учреждений

	СОШ:
	СОШ№3(ДОУ), 53(ДОУ)

	ДОУ:
	ДОУ№161,164

	4
	Ремонт групп

	Июнь-август
	Управление образования

Руководители учреждений

	ДОУ:
	ДОУ№92,127

	5
	Замеры сопротивления
	Все учреждения
	Февраль-апрель
	Управление образования

Руководители учреждений

	6
	Ремонт ограждений

	Июнь - август
	Управление образования

Руководители учреждений

	СОШ:
	СОШ№7,15,34

	7
	Ремонт системы электроснабжения

	Июль-август
	Управление образования

Руководитель учреждения

	ДОУ:
	ДОУ№39

	8
	Ремонт здания теплового узла

	Июнь - август
	Управление образования

Руководитель учреждения

	ДОУ:

	ДОУ№45

	1
	2
	3
	4
	5

	9
	Ремонт фасада

	Июнь - август
	Управление образования

Руководитель  учреждения

	СОШ:
	СОШ№29

	10
	Утепление оконных и дверных блоков
	Все учреждения
	Октябрь
	Руководители учреждений

	11
	Косметический ремонт
	Все учреждения
	Июнь-август
	Руководители учреждений

	Центральный район

	1
	Подготовка т/узлов к отопительному сезону
	Все учреждения
	Май-август
	Управление образования

и руководители учреждений

	2
	Смена  разбитых стекол
	Все учреждения
	Июнь-август
	Руководители учреждений

	3
	Ремонт групп

	Май-сентябрь
	Управление образования

Руководитель учреждения

	ДОУ:
	ДОУ№33

	4
	Ремонт пищеблоков

	Июнь - август
	Управление образования

Руководитель учреждения

	СОШ:
	СОШ №42

	5
	Утепление оконных и дверных блоков
	Все учреждения
	Октябрь
	Руководители учреждений

Начальник управления образования

администрации города Твери
Н.А. Афонина